
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V-Ecologia –Ambiente-Cimitero-Verde Pubblicio;
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n.303  del 01/04/2019

Registro  Settore   n. 33     del 26.03.2019      

OGGETTO: Esclusione dal “Bando anno 2017” assegnatario Lotto cimiteriale n.82- 

 (  )  LIQUIDAZIONE                                              (x) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
geom. Roberto MONDA

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           
                                  Il  Messo Comunale

___________________ 
                                                           

                                           
IL RESPONSABILE DEL   SETTTORE
        geom. Roberto MONDA 

IL RESPONSABILE  SETTORE V

 



Premesso che:
- con Decreto Sindacale n. 07 del 01.03.2019 il sottoscritto geom. Roberto MONDA

è stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
- con determinazione Settore V n. 157 del 18.10.2017 venne approvato il bando

pubblico per la concessione di n. 38 lotti di terreno cimiteriale di diverse tipologie
per la realizzazione Cappelle Gentilizie e/o Edicole nel cimitero monumentale;

- per  la  partecipazione  al  Bando  i  richiedenti  dei  lotti  dovevano  accluderre  alla
domanda un assegnato circolare  € 3.000,00 a titolo di cuazione; 

- con  determinazione  n.  35  del  02.03.2018  venne  approvata  la  graduatoria
definitiva per l’assegnazione solo di n.22 lotti di terreno nel cimitero comunale per
la realizzazione di Cappelle  Gentilizie e/o di Edicole nel cimitero vecchio.

- ai  n. 22 assegnatari  con nota prot.12676 del 14.06.2018 venne richiesto,  così
come prevedeva il Bando, il saldo entro gg.30 dalla notifica della stessa, per la
concessione del lotto assegnato;

Accertato che il sig. APICE Mariano, nato a Marigliano il 01.01.1971,  assegnatario del
lotto scelto  n. 82 di  mq 25,00,  a seguito della  nota prot.  n.  12676/2018  non ha
ottemperato al  saldo nei  tempi  richiesti  dall’art.8 “Le modalità  di  pagamento”  del
vigente  Regolamento  per  concessioni  di  lotti  di  terreno”  per  la  realizzazione  di
Cappelle Gentilizie e/o Edicole nel cimitero vecchio” approvato con delibera di C.S.
n.37 del 23.11.2013.
Visti:
- l’art.11 “Penali” del vigente Regolamento per concessioni di lotti di terreno “per la

realizzazione di  Cappelle  Gentilizie  e/o Edicole  nel  cimitero vecchio”  che  recita
testualmente:  “In  caso  di  mancato  versamento  a  saldo  di  cui  all’art.3  comma  d)  il
richiedente  sarà  escluso  dalla  graduatoria  e  l’assegnato  versato  €  3.000,00  per
partecipazione al bando non sarà restituito al richiedente ed incassato dall’Ente”.

- il T. U. E. L. n.267/2000;
- lo Statuto Comunale.
-

D E T E R M I N A

per i motivi che si intendono integralmente riportati:
    

- di  dare atto che l’assegnatario  APICE Mariano,  nato a Marigliano il  01.01.1971,
assegnatario del lotto cimiteriale n. 82 di mq 25,00, è escluso dalla graduatoria
relativa al bando di assegnazione “Lotti Cimiteriali anno 2017”,  ai sensi dell’art.8
“Le  modalità  di  pagamento”   e  dell’art.  11 “Penali” del  vigente  Regolamento  per
concessioni di lotti di terreno “per la realizzazione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole
nel cimitero vecchio” ;
-di dare atto che, ai sensi dell’art. che l’art.11 “Penali” del vigente Regolamento per
concessioni  di  lotti  di  terreno, l’assegno circolare non trasferibile di  € 3.000,00,
versato dal sig. APICE Mariano quale cauzione per partecipazione al bando è stato
incassato e non sarà restituito;
-di dare  atto,  altresì,  che  il  lotto   n.82  di  mq  25,00,  resosi  libero  a  seguito
dall’esclusione dalla graduatoria del suddetto assegnatario, sarà disponibile  per un
successivo bando pubblico;   

     -di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo 
     Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
     D.Lgs. n. 33/2013.

                                                                         IL RESPONSABILE del SETTORE         
                                                                               geom. Roberto Monda

 


